иАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 декабря 2017
        №2330

О проведении конкурса «Лучшая новогодняя скульптура»
в городе Димитровграде Ульяновской области

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 27 части 1 статьи 7 Устава Муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в целях улучшения эстетического восприятия и повышения уровня комфортности городской среды, формирования праздничного облика города на период новогодних праздников и повышения активности населения в создании праздничной атмосферы на территории города  Димитровграда  Ульяновской  области  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 11.12.2017 по 22.12.2017 конкурс «Лучшая новогодняя скульптура» в городе Димитровграде Ульяновской области.
2. Создать Рабочую группу по подведению итогов конкурса «Лучшая новогодняя скульптура» в городе Димитровграде Ульяновской области.
3. Утвердить:
3.1. Положение о проведении конкурса «Лучшая новогодняя скульптура» в городе Димитровграде Ульяновской области (приложение №1).
3.2. Состав Рабочей группы по подведению итогов конкурса «Лучшая новогодняя скульптура» в городе Димитровграде Ульяновской области (приложение № 2).
4. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Первого заместителя Главы Администрации города Аванесяна В.А.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации города                                                      Ю.А.Корженкова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
Администрации города
                                                                                        от_11.12.2017_№_2330
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Лучшая новогодняя скульптура»
в городе Димитровграде Ульяновской области
1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса «Лучшая новогодняя скульптура» в городе Димитровграде Ульяновской области (далее – Конкурс).

1.2.Организатор Конкурса – Администрация города Димитровграда Ульяновской области. Обеспечение сбора заявок на участие в Конкурсе, а так же деятельности Рабочей группы по подведению итогов Конкурса «Лучшая новогодняя скульптура» в городе Димитровграде Ульяновской области осуществляет Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда» (далее МКУ - «УАиГ») (по согласованию).
1.3.Для участия в Конкурсе приглашаются юридические лица независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальные предприниматели и физические лица.

1.4.Конкурс проводится в городе Димитровграде Ульяновской области (далее — город).

2. Цель и задачи Конкурса
2.1.Конкурс проводится в целях улучшения эстетического облика и формирования праздничной среды города в зимний период.
2.2.Задачами Конкурса являются:
- выбор лучшей новогодней скульптуры;
- привлечение внимания жителей города к вопросам благоустройства территорий города;
- создание комфортной среды в городе.
3. Сроки проведения Конкурса
3.1.Конкурс проводится - с 11.12.2017 по 22.12.2017.
3.2.Подведение итогов Конкурса — 26.12.2017 на Верхнем пруду по ул.Лермонтова.
4.Условия Конкурса

4.1.Конкурсные материалы должны содержать:

- Заявление на участие в Конкурсе (приложение к настоящему Положению);

- Пояснительную записку, в которой дается пояснение основной концепции, идеи;
4.2.Конкурсные материалы в составе, определенном пунктом 4.1.настоящего раздела, подаются в МКУ «УАиГ» (433510, г.Димитровград, ул.Гагарина, 16, каб.315, тел. (84235) 2-44-89, e-mail:                                                     uaig.5@bk.ru.) в период проведения Конкурса.
 4.3.После подачи пакета документов претендент самостоятельно размещает новогоднюю скульптуру на Верхнем пруду по ул.Лермонтова. Материалы и инструменты для изготовления скульптуры претендент приобретает самостоятельно. Место размещения скульптуры предварительно согласовывается с МКУ «УАиГ».
4.4.Администрации города принадлежит исключительное право использовать созданные в процессе проведения Конкурса результаты интеллектуальной деятельности в любой форме и любым не противоречащим закону способом с соблюдением требований действующего законодательства.
4.5. В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в Конкурсе не подана ни одна заявка на участие в Конкурсе, Конкурс признается несостоявшимся.
4.6. Участие в данном Конкурсе автоматически подразумевает принятие правил, условий и требований настоящего Положения.
5. Подведение итогов и награждение участников Конкурса
5.1.Для проведения и подведения итогов Конкурса и определения победителей создаётся Рабочая группа по подведению итогов Конкурса «Лучшая новогодняя скульптура» в городе Димитровграде Ульяновской области (далее – Рабочая группа).
5.2.Рабочая группа состоит из председателя Рабочей группы, заместителя председателя Рабочей группы, секретаря Рабочей группы и членов Рабочей группы.
5.3.Руководство Рабочей группой осуществляется председателем Рабочей группы, а в его отсутствие – заместителем председателя Рабочей группы.
5.4.Рабочая группа правомочна, если на заседании присутствует не менее      2/3 общего числа её членов.
5.5.Рабочая группа рассматривает конкурсные работы и определяет победителей Конкурса путём голосования 26.12.2017. Оценка проставляется в баллах по пятибалльной шкале (1-2 балла — неудовлетворительно, 3 балла — удовлетворительно, 4 балла - хорошо, 5 баллов - отлично). Оценка конкурсных работ осуществляется Рабочей группой в отсутствие их авторов. При оценке работ авторы не указываются. Никто не вправе оказывать воздействие на членов Рабочей группы, а также препятствовать их волеизъявлению при оценке представленных конкурсных работ.
5.6. Оценка работ проводится путём суммирования баллов, выставленных участникам Конкурса членами Рабочей группы по итогам визуального осмотра представленных скульптур по 2-м критериям:

- оригинальность и индивидуальность идеи;
- профессионализм и качество исполнения.
5.7. Победителями Конкурса считаются участники, набравшие наибольшее количество баллов. При наличии двух и более участников, получивших равное количество баллов, победитель определяется Рабочей группой путем голосования. При этом голос председателя Рабочей группы является решающим.
5.8. Решение Рабочей группы оформляется протоколом. Протокол подписывается всеми присутствующими членами Рабочей группы.
5.9. Рабочая группа принимает решение о награждении победителей Конкурса 26.12.2017 и уведомляет победителей Конкурса в течение 30 дней со дня принятия решения о награждении.
5.10. По результатам Конкурса победителям вручаются дипломы I, II, III степени.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
Администрации города
от 11.12.2017  №_2330
СОСТАВ
Рабочей группы по подведению итогов Конкурса
«Лучшая новогодняя скульптура»
в городе Димитровграде Ульяновской области
	Председатель Рабочей группы:

	Корженкова Ю.А.        -

	Исполняющий обязанности Главы Администрации   города

	Заместитель председателя Рабочей группы:

	Аванесян В.А.              -
	Исполняющий обязанности Первого заместителя Главы Администрации города

	Секретарь Рабочей группы:

	Важдаева А.А.             -
	ведущий инженер отдела архитектурных решений Муниципального казенного учреждения «Управление    архитектуры и градостроительства города Димитровграда» (по согласованию)

	Члены Рабочей группы:

	Битосов Н.В.
	начальник Управления финансов, муниципальных закупок и экономического развития Администрации     города

	Большаков А.Н.           -
	председатель Комитета по жилищно-коммунальному комплексу Администрации города

	Валиев М.К.                 -
	директор Муниципального казенного учреждения «Городские дороги» (по согласованию)

	Комарова А.В.             -
	член союза архитекторов России (по согласованию)

	Недашковский В.М.    -
	ведущий дизайнер ГНЦ «НИИАР» (по согласованию)

	Огуречникова И.А.     -
	кандидат педагогических наук, директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» (по согласованию)

	Ряскова О.Н.               -
	начальник Управления по информационной политике и общественным коммуникациям Администрации      города

	Строгая О.В.               -
	начальник Управления образования Администрации города

	Ширяева И.Н.             -
	начальник Управления по делам культуры и искусства Администрации города

__________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к положению о проведении конкурса «Лучшая
новогодняя скульптура
в городе Димитровграде
Ульяновской области»
ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в конкурсе «Лучшая новогодняя скульптура»
в городе Димитровграде Ульяновской области
Прошу зарегистрировать меня в качестве участника в Конкурсе «Лучшая новогодняя скульптура» в городе Димитровграде Ульяновской области.
Участник конкурса_________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество физического лица)
_____________________________________________ (наименование организации)
Адрес_______________________________________________________________
(почтовый индекс, город, область, район, улица, дом, корпус, квартира (офис)
Телефон (факс), e-mail:________________________________________________
__________________

____________________________
                     Дата

Подпись                            ФИО